
Besluit CHI

Registratienummer
17.134687

Onderwerp
Jaarlijkse herziening peilbesluiten 2017

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;

geiezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 12 december 2017, nr. 18.258341;

gelet op de Waterwet en de Waterverordening Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier en de 
bij dit besiuit behorende Factsheets bij de jaarlijkse herziening, november 2017, nr. 17.131203;

gehoord de commissie Water & Wegen; 

besluit:

1. Het waterpeil vast te stellen voor de aangegeven peilgebieden conform de bijgevoegde 
factsheets nr. 17.131203 behorende bij dit besluit;

2. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit de benoemde peilgebieden in het 
peilbesluit de Waterlanden (13.18895), peilbesluit Purmerend (13.23692), het peilbesluit 
Noord-Kennemerland (14.23207), het peilbesluit Midden Kennemerland (15.21062), het 
peilbesluit Drechterland (15.17484), het peilbesluit Heerhugowaard (15.52931) en het 
peilbesluit Geestmerambacht (16.71051) in te trekken voor de onder 1 bedoelde 
peilgebieden en voor het overige de hiervoor genoemde peiibesluiten in stand te laten;

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van 
bekendmaking.

Aldus beeteten in de openbare vergadering van 17 oktober^0(l8 
van jh^t college van hoofdingelanden,

de vooibitter.de cr.

Kuipc rs drs. LH ,M. Kohsiek

Hoogheemraadschap T 072-582 8282
Hollands Noorderkwartier F 072-582 7010
Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard post@hhnk.nl
Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard www.hhnk.nl

NL66 NWAB 0636 7537 78 
KvK 37161516



Cluster K&O, Watersystemen 

JAARLIJKSE HERZIENING 

PEILBESLUITEN 2017 

 

  



Factsheet 1: Buikslotermeer 

ID en ligging 

Gemeente Amsterdam 

Vigerend peilbesluit Waterland (5 november 2013. Nr. 13.18895) 

Peilgebied code 5170-2 en 5180-2 

 

Aanleiding bijstelling 

Na bestudering van de rioleringstekeningen blijken er delen van het gebied naar een naast gelegen 

peilgebied af te wateren. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Verschuiving 

peilgebiedsgrenzen 

1. Een deel van peilgebied 5170-2 blijkt na bestudering van de 

rioleringstekeningen af te wateren op peilgebied 5180-1. 

2. Een deel van peilgebied 5170-1 blijkt na bestudering van de 

rioleringstekeningen af te wateren op 5180-2. 

 

Afweging en effecten 

Deze verschuiving van de peilgebiedsgrenzen is een administratieve handeling en heeft géén 

peilconsequenties. Er is geen peilafweging en geen effecten onderzoek nodig. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Factsheet 2: De Hout, Gemeente Drechterland 

ID en ligging 

Gemeente Drechterland 

Vigerend peilbesluit Peilbesluit Drechterland (16 december 2015. Nr. 15.17484)   

Peilgebied code 6090-2 en 6090-7 

 

Aanleiding bijstelling 

In het peilbesluit Drechterland uit 2015 is per abuis een deel van een wegsloot op het NAP -2,60 m peil van 

het Driebankanaal vastgesteld (6090-7). Het gaat om een traject van circa 1 km met enkele perceelsloten. 

In de praktijk is het peil hier niet aangepast en is dit ook nooit de bedoeling geweest. In deze bijstelling van 

het peilbesluit wordt de juiste en huidige situatie in het peilbesluit opgenomen. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Peilgrenswijziging Het administratief herstellen van de peilgrens tussen 6090-2 en 6090-7.  

 

Afweging en effecten 

Aangezien het hier om een administratieve wijziging gaat is er in de praktijk geen sprake van een 

peilwijziging. Het peil in de wegsloot is en blijft NAP -1,95 m. Om deze reden is er geen afweging of 

effectonderzoek  nodig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

  



Factsheet 3 :Geestmerambacht, de Landman Gemeente Alkmaar 

ID en ligging 

Gemeente Alkmaar 

Vigerend peilbesluit Geestmerambacht (21 februari 2017. Nr. 16.71051) 

Peilgebied code Nieuw peilgebied 03751-33 in peilgebied 03751-30. 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit nieuwe waterhoogtegegevens (gebaseerd op Algemene Hoopgtekaart Nederland 3) blijkt dat de 

peilgebiedsgrens op enkele plaatsen anders te lopen dan aangegeven op de vigerende peilbesluitkaart. 

In de praktijk blijkt de inlaatsloot vanuit de Daalmeer Noord (peilgebied 03751-30) naar Koedijk een apart 

tussenpeil te hebben. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuw peilgebied 

03751-33 

Door de toevoeging van het nieuwe peilgebied 03751-33 met een peil van NAP -

2,20 m wordt de praktijksituatie vastgelegd. Dit is een administratieve wijziging 

 

Afweging en effecten 

Deze toevoeging van een peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde 

waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een 

administratieve wijziging betreft is er geen peilafweging of effectonderzoek nodig. 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

  



Factsheet 4: Geestmerambacht peilgebied 03751-02 

ID en ligging 

Gemeente Schagen 

Vigerend peilbesluit Geestmerambacht (21 februari 2017. Nr. 16.71051) 

Peilgebied code 03751-09 / 03751-02 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit nieuwe waterhoogtegegevens (gebaseerd op AHN3) blijkt een deel van de wegsloot langs de 

Rekerkoogweg door een duiker af te wateren op peilgebied 03751-02 in plaats van 03751-09. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Uitbreiding peilgebied 

03751-02 

Een deel van de noordelijke wegsloot van de Rekerkoogweg watert af op peilgebied 

03751-02. De begrenzing van het peilgebied wordt hierop aangepast: peilgebied 

03751-02 wordt iets groter en peilgebied 03751-09 wordt verkleind. 

 

Afweging en effecten 

Aangezien er in de praktijk geen peilwijziging plaats vindt maar slechts een administratieve aanpassing van 

de peilgebiedsbegrenzing, is het niet nodig om eventuele negatieve effecten te onderzoeken. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 



Factsheet 5: Midden-Kennemerland, Groot Limmerpolder 

ID en ligging 

Gemeente Castricum 

Vigerend peilbesluit Midden Kennemerland, Groot-Limmerpolder (18 november 2015. 

Nr. 15.21062) 

Peilgebied code 4230-15, 4230-17, 4230-18 en 4230-19 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit nieuwe waterhoogtegegevens (gebaseerd op AHN3) blijken de peilgebiedsgrenzen op enkele plaatsen 

anders te lopen dan aangegeven op de vigerende peilbesluitkaart. Peilgebied 04230-15 blijkt uit twee 

verschillende peildelen te bestaan. Als gevolg hiervan wordt er een nieuw peilgebied toegevoegd 042350-17. 

Aan de westzijde van peilgebied 04230-04 blijkt een klein gebiedje te liggen met een afwijkend peil. Hiervoor 

wordt een nieuw peilgebied toegevoegd 04230-19. Aan de noordzijde van peilgebied 04230-04 blijkt ook een 

gebiedje te liggen met een afwijkend peil. Hiervoor wordt een nieuw peilgebied toegevoegd 04230-18. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuwe peilgebieden Het vigerend peilgebied 04230-15 wordt opgesplitst en er wordt een nieuw 

peilgebied 04230-17 toegevoegd. Het peilgebied 04230-15 krijgt in de nieuwe 

situatie een peil van NAP +0,75 m en peilgebied 04230-17 een peil van NAP +1,20 

m. 

Peilgebied 04230-04 wordt verkleind en er komen twee nieuwe peilgebieden aan de 

noordzijde bij. Dit zijn de peilgebieden 04230-18 met een peil van NAP -0,10 m en 

peilgebied 04230-19 met een peil van NAP -0,58 m. 

 

Afweging en effecten 

Deze toevoegingen van peilgebieden betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde 

waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een 

administratieve wijziging betreft is er geen peilafweging of effectonderzoek nodig. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 



Factsheet 6: Heerhugowaard peilgebied 3150-48 

ID en ligging 

Gemeente Heerhugowaard 

Vigerend peilbesluit Heerhugowaard (23 februari 2016. Nr. 15.52931) 

Peilgebied code 03150-48 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit nieuwe waterhoogtegegevens (gebaseerd op AHN3) blijkt dat de peilgebiedsgrens op enkele plaatsen 

anders loopt dan aangegeven op de vigerende peilbesluitkaart. 

In de praktijk blijkt de inlaatsloot vanuit de Ringvaart nabij de Jan Glijnisweg een apart tussenpeil te hebben 

door de aanwezigheid van een vaste stuw KST-S-2401. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuw peilgebied De waterloop vanaf de inlaat naar de eerst volgende stuw heeft een apart peil en 

vormt een peilgebied. Dit peilgebied wordt opgenomen als peilgebied 3150-48 met 

een peil van NAP -3,17 m. 

 

Afweging en effecten 

Deze toevoeging van een peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde 

waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een 

administratieve wijziging betreft is er geen peilafweging of effectonderzoek nodig. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

 



Factsheet 7: Heerhugowaard peilgebied 03150-49 

ID en ligging 

Gemeente Heerhugowaard 

Vigerend peilbesluit Heerhugowaard (23 februari 2016. Nr. 15.52931) 

Peilgebied code 03150-40 en 03150-49 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit nieuwe waterhoogtegegevens (gebaseerd op AHN3) blijkt dat de peilgebiedsgrens op enkele plaatsen 

anders loopt dan aangegeven op de vigerende peilbesluitkaart. Een klein deel van peilgebied 03150-40 blijkt 

na analyse een afwijkend peil te hebben. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuw peilgebied Het westelijk deel van peilgebied 03150-40 wordt peilgebied 03150-49 met een 

vast peil van NAP -3,60 m. 

 

Afweging en effecten 

Deze toevoeging van een peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde 

waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een 

administratieve wijziging betreft is er geen peilafweging of effectonderzoek nodig. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

  



Factsheet 8: Meerweiden uitbreiding peilgebied 4320-02 en 4320-03. 

ID en ligging 

Gemeente Velsen 

Vigerend peilbesluit Midden Kennemerland (18 november 2015. Nr. 15.21062) 

Peilgebied code 4320-02 en 4320-03 

Aanleiding bijstelling 

Het vigerende peilbesluit Midden Kennemerland, waar beide gebieden onder vallen, is vastgesteld op 18 november 

2015 (15.21062). Tijdens de behandeling van het peilbesluit in het college van dijkgraaf & hoogheemraden (D&H) 

is de vraag gesteld of Velsen Noord niet binnen het peilbesluit moet vallen. Het vermoeden bestond namelijk dat de 

bebouwing van Velsen afwatert op de polder Meerweiden. 

 

 

 

 

 

 

 

                        Figuur 1: Locatie  

                 aanpassing 

                peilgebieden 

 

 

 

 

 

Beantwoording vraag D&H 

Naar aanleiding van de vraag in D&H is de afwateringssituatie van Velsen Noord bekeken. Nadere bestudering van 

recente rioleringstekeningen van de gemeente Velsen heeft aangetoond dat een tweetal gebieden is afgekoppeld. 

Deze twee gebieden (A en B op bovenstaande tekening) zijn afgekoppeld van het gemengde rioleringsstelsel en lozen 

nu op de polder Meerweiden. Er is dus inderdaad sprake van een gedeeltelijke afwatering van Velsen op de polder 

Meerweiden. Gebied A loost op peilgebied 4320-02 en gebied B loost op peilgebied 4320-03 (rode pijl). 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Vergroting van peilgebied 

4320-02 

Het gebied A aangegeven op de bovenstaande figuur wordt toegevoegd aan peilgebied 

4320-02 

Vergroting van peilgebied 

4320-03 

Het gebied B aangegeven op de bovenstaande figuur wordt toegevoegd aan peilgebied 

4320-03 



Afweging en effecten (MER-beoordeling) 

De feitelijke peilen veranderen niet door deze grenswijziging, dit is een administratieve aanpassing van het peilbesluit. 

Er is geen afweging op effecten noodzakelijk. 

 

Huidige peilbesluitkaart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

  



 

Factsheet 9: Purmerend Landelijk Zuid nieuw peilgebied 5803-45 

ID en ligging 

Gemeente Waterland 

Vigerend peilbesluit Purmer landelijk Zuid (11 december 2013, Nr. 13.23692) 

Peilgebied code 5803-19 

 

Aanleiding bijstelling 

Naar aanleiding van een vergunningsaanvraag is gebleken dat peilgebied 5803-19 uit twee delen bestaat 

met een ander peil. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuw peilgebied 

5803-45 

In de praktijk blijkt peilgebied 5803-19 uit twee delen te bestaan gescheiden door 

de Herenweg en een ander peil te hebben dan vermeld in het peilbesluit. De twee 

gebieden hebben hetzelfde peil van NAP -4,30 m en worden gescheiden door de 

Herenweg. Doordat de twee peilgebieden niet met elkaar verbonden zijn wordt er 

een nieuw peilgebied 5803-45 toegevoegd met een peil van NAP -4,30 m. 

Bovendien staat op de vigerende peilenkaart voor peilgebied 5803-19 een peil van 

NAP-3,84 m vermeld, dit is niet juist het moet zijn NAP -4,30 m.  

 

Afweging en effecten 

De toevoeging van een nieuw peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Dit geldt ook voor de wijziging van het peil in peilgebied 4803-

19. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu 

nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een administratieve wijziging betreft is er geen 

peilafweging of effectonderzoek nodig. 



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

  



Factsheet 10: Purmer Landelijk Zuid nieuw peilgebied 5803-46 

ID en ligging 

Gemeente Waterland 

Vigerend peilbesluit Purmer Landelijk Zuid (11 december 2013, Nr. 13.23692) 

Peilgebied code 6803-14 en nieuw peilgebied 5803-46 

 

Aanleiding bijstelling 

In het kader van de watersysteemanalyse is een analyse gedaan op peilscheidende kunstwerken. Uit deze 

analyse blijkt bij een stuw nabij gemaal Purmer Zuid in peilgebied 5803-14 geen peilgrens te lopen. Dit is 

aanleiding om peilgebied 5803-14 op te splitsen en een nieuw peilgebied 5803-46 met een peil van NAP -

4,07 m aan de peilenkaart toe te voegen. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Nieuw peilgebied 

5803-46 

In de praktijk blijkt er een apart peilgebied te bestaan nabij gemaal Purmer Zuid. 

Dit peilgebied wordt opgenomen als nieuw peilgebied 5803-46 met een vast peil 

van NAP -4,07 m. 

 

Afweging en effecten 

Deze toevoeging van een peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk 

aanwezige situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde 

waterhoogtemetingen kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. Aangezien het een 

administratieve wijziging betreft is er geen peilafweging of effectonderzoek nodig. 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

  



Factsheet 11: Verenigde polders te Bergen 

ID en ligging 

Gemeente Bergen 

Vigerend peilbesluit Noord-Kennemerland (18 februari 2015. Nr. 14.23207) 

Peilgebied code 04680-12 en 04680-13 

 

Aanleiding bijstelling 

In de praktijk blijkt één waterloop niet in peilgebied 04060-12 te liggen maar in het naast gelegen peilgebied 

4060-13. Daarnaast klopt het aangegeven zomerpeil van NAP -0,95 m in peilgebied 4060-13 niet met het in 

de praktijk gevoerde peil. 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Peilgebiedgrens 

aanpassing 

De peilgebiedsgrens van peilgebied 4060-12 wordt één waterloop opgeschoven 

naar het oosten. De waterloop behoort tot peilgebied 4060-13. 

Zomerpeil aanpassen Het in het peilbesluit aangegeven zomerpeil van NAP -0,95 m voor peilgebied 

4060-13 klopt niet met het in de praktijk gevoerde peil. Het peil moet in de 

zomer NAP -1,10 m zijn om water te kunnen inlaten vanuit het zuidelijk gelegen 

peilgebied 4060-07. 

 

Afweging en effecten 

De aanpassing van het peilgebied betreft het aanpassen van de peilgebieden aan de in de praktijk aanwezige 

situatie met de gevoerde peilen. Door het beschikbaar komen van meer gedetailleerde waterhoogtemetingen 

kunnen de peilgrenzen nu nauwkeuriger worden ingetekend. De aanpassing van het zomerpeil in peilgebied 

4060-13 is een aanpassing aan het in de praktijk gevoerde peil. Aangezien het een administratieve 

wijzigingen betreft zijn er geen peilafwegingen of effectonderzoeken nodig. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 



Factsheet 12: Drachterveld, gemeente Drechterland 

ID en ligging 

Gemeente Drechterland 

Vigerend peilbesluit Drechterland (16 december 2015. Nr. 15.17484) 

Peilgebied code  6110-7 en 6700-10 

 

Aanleiding bijstelling 

Tussen de Noorderdracht in Oosterblokker en de Dr. Wytemalaan in Westwoud is een recreatieve 

vaarverbinding aangelegd. Deze verbinding is gerealiseerd door het maken van een sluis en enkele andere 

constructies, zoals opgenomen in de vergunning die is afgegeven in 2013 (13.42725). 

 

De werken zijn inmiddels gerealiseerd, waardoor de peilgrens tussen 6110-7 en 6700-10 circa 130 m naar 

het oosten is opgeschoven. Deze situatie wordt nu in het peilbesluit vastgelegd.   

 

 

Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Peilgrenswijziging 

tussen 6700-10 en 

6110-7 

Peilgrenswijziging naar aanleiding van uitgevoerde werkzaamheden  

(vergunning 13.42725) 

 

Afweging en effecten 

De uitgevoerde werken die aan de peilgrenswijziging ten grondslag liggen zijn in de afgegeven vergunning 

afgewogen en beoordeeld. De genoemde werken zijn reeds uitgevoerd. Er hoeft daarom niet getoetst te 

worden op eventuele negatieve effecten. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 

 

 

 

  



Factsheet 13: Groeterpolder, gemeente Bergen 

ID en ligging 

Gemeente Bergen 

Vigerend peilbesluit Noord-Kennemerland (18 februari 2015.Nr. 14.23207) 

Peilgebied code 04030-01, 04030-02, 04030-03 en 04030-06 

 

Aanleiding bijstelling 

Uit recente waterhoogtemetingen blijkt in peilgebied 04030-03 (Groeterpolder) sprake te zijn van twee 

verschillende peilen. Het peilgebied voert via twee stuwen af en ter hoogte van de bebouwing aan de 

Vaalderweg is er een peilscheiding. Ook bleek na ijking van de verschillende kunstwerken dat de in het 

vigerende peilbesluit opgenomen peilen afwijken van het in de praktijk gevoerde peil. De in de praktijk 

gevoerde peilen worden met deze herziening overgenomen in het peilbesluit. 

 

Toelichting per peilgebied 

Peilgebied 04030-01 voert af met het Gemaal Groeter. Dit gemaal draait jaarrond op NAP -1,20 m. Dit peil 

wordt in het peilbesluit vastgelegd met een boven- en ondergrens van resp. NAP -1,10 en -1,30 m 

(dynamisch peilbeheer).  

 

Stuwen Groeter en Groeterveld zorgen beide voor de afvoer van 04030-02. In de winter moeten deze stuwen 

een peil regelen van NAP -1,20 m (zodat het peil niet met het gemaal mee fluctueert). In de zomer is de 

wens om het water langer vast te houden en worden beide stuwen opgezet tot NAP -1,15 m. Doel is om zo 

min mogelijk water uit de Grootdammerpolder te hoeven inlaten. Het zomerpeil kan wel uitzakken wanneer 

er onvoldoende inlaat vanuit de Grootdammerpolder mogelijk is.  

 

Het huidige peilgebied 04030-03 wordt gesplitst in stuw Groeterpad (04030-03) en stuw Polle (04030-06). 

Het gebied achter stuw Groeterpad voert af naar peilgebied 04030-01. Het peil in het peilbesluit was hier 

NAP -1,15 / -1,20 m maar in de praktijk werd het zomerpeil hier niet gehaald. Er is namelijk bijna geen 

inlaat mogelijk, waardoor peil in de zomer snel uitzakt. Het praktijkpeil van NAP -1,10 m in de zomer en NAP 

-1,20 in de winter wordt nu opgenomen in het peilbesluit.   

Het andere deel betreft het gebied achter stuw Polle en watert af naar peilgebied 04030-02. Beide gebieden 

(02 en 06) hebben hetzelfde streefpeil, maar in de praktijk kan het peil in beide gebieden afwijken. In 

peilgebied 04030-06 is er namelijk geen aanvoer van 'gebiedsvreemd' water, waardoor het peil in droge 

periodes sneller uitzakt dan in peilgebied 04030-02.   

Peilgebied Streefpeil 

zomer 

Bovengrens 

zomer 

Ondergrens 

zomer 

Streefpeil 

winter 

Bovengrens 

winter 

Ondergrens 

winter 

04030-01 -1,20 -1,10 -1,30 -1,20 -1,10 -1,30 

04030-02 -1,15 -1,10 -1,30 -1,20 -1,10 -1,30 

04030-03 -1,10 -1,05 -1,30 -1,20 -1,10 -1,30 

04030-06 -1,15 -1,10 -1,30 -1,20 -1,10 -1,30 
 

 



Bijstelling – verandering 

type  omschrijving  

Splitsen peilgebied 

04030-03 

Het peilgebied 04030-03 blijkt uit twee verschillende deelgebieden te staan, met 

een peilscheiding in het midden. In deze wijziging wordt het peilgebied daarom 

gesplitst naar 04030-03 (Stuw Groeterpad) en 04030-06 (Stuw Polle) 

Administratieve 

wijziging peilen 

Na ijking van de kunstwerken blijkt dat de in de praktijk gevoerde peilen niet 

geheel overeenkomen met het peilbesluit. De praktijkpeilen worden daarom nu 

overgenomen in het peilbesluit.  

 

Afweging en effecten 

Aangezien er sprake is van een administratieve aanpassing en er in de praktijk geen peilwijziging optreedt is 

het niet nodig om eventuele negatieve effecten te onderzoeken. 

 

  



Huidige peilbesluitkaart 

 

Nieuwe peilbesluitkaart 

 


	besluit JH 2017.pdf (p.1)
	Factsheets JH 2017.pdf (p.2-29)
	Factsheet 1: Buikslotermeer
	Factsheet 2: De Hout, Gemeente Drechterland
	Factsheet 3 :Geestmerambacht, de Landman Gemeente Alkmaar
	Factsheet 4: Geestmerambacht peilgebied 03751-02
	Factsheet 5: Midden-Kennemerland, Groot Limmerpolder
	Factsheet 6: Heerhugowaard peilgebied 3150-48
	Factsheet 7: Heerhugowaard peilgebied 03150-49
	Factsheet 8: Meerweiden uitbreiding peilgebied 4320-02 en 4320-03.
	Factsheet 9: Purmerend Landelijk Zuid nieuw peilgebied 5803-45
	Factsheet 10: Purmer Landelijk Zuid nieuw peilgebied 5803-46
	Factsheet 11: Verenigde polders te Bergen
	Factsheet 12: Drachterveld, gemeente Drechterland
	Factsheet 13: Groeterpolder, gemeente Bergen


